

نکته‌سنج|

اپوزیسیون کلاش!

فرهاد خادمی

در آستانه سالگرد حوادث و اغتشاشات سال گذشته، اپوزیسیون درمانده و وامانده خارج از کشور وقتی توانست شورای ائتلاف و ده‌ها شورا و گروهک دیگر را علیه ایران ساماندهی کند، حالا بفکر افتاده که ازاین «تمد» برای خود «کلاهی» بدوزد.

اخیراً فراخوان‌های متعددی از ضد انقلاب و معاندین برای سالگرد مرحومه مهسائینی صادر شده ولی آنچه که در این میان بیش از گذشته جلب توجه می‌کند، «کاسبی» و یا به تعبیری «کلاسی» عده‌ای از این منلا رهبران اپوزیسیون در این ایام است که به شدت مضحک و خنده دار شده‌است که بطور مختصر و گذرا به آن‌ها اشاره می‌کنیم.

۱-همسر رضا ربیع پهلوی فراخوان داده برای سخنرانی شوهرش و از آنجا که سخنان این بچه سوسول را خیلی مهم و پر معنا می داند قصد دارد برای آن بلیط فروشی کند!

براساس اعلام همسر چاهزاده بلیط عادی ۱۵۰دلار، ۷۲۵۰دلار، نشستن کنار همسر ربیع پهلوی ۱۵۴۶دلار!

۲-شاهین نجفی خواننده فراری هم برای این ایام کنسرتی در آلمان تدارک دیده که قیمت هر بلیط بین ۱۴۰تا ۱۴۰۰ دلار هزینه دارد.

۳-اسماعیلیون که با خون فرزندان کاسبی می‌کند سال گذشته ۲۰۰ هزار دلار به پنهان مبارزه با نظام ایران از خلاق آرنو آبی پول گرفت که معلوم نشد این پول‌ها را چه کرد و حالا آمده با فروش تیسرت، لیوان، ماگ، کلاه آفتابگیر یا نمادهایی از هوایمباری اوکراینی دستفروشی می‌کند!

خلاصه کلام این که درماندگان و واماندگان بدجور هیچل افتادند و نمی‌دانند که چه باید بکنند ودلشان را به این دورهمی‌های خنده دار و مشتمزکننده خوش کرده‌اند و وعده الهی را از یاد نبریم که دشمنان ما از جمع احق‌ها هستند!

درنگ

**زائران در بازگشت هم مراقب گرمزدگی و تصادف باشند**

مسئول کمیته مدیریت بحران ستاد اربعین حسینی(ع) شهرداری تهران از برگزاری راهپیمایی اربعین در ایام نهم کامل خیر داد و از زائران خواست که در مسیر بازگشت نیز مراقبت‌های لازم در مورد گرم‌زدگی و تصادفات، رانندگی را انجام دهند.

علی نصیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت مسیر راهپیمایی نجف اشرف به کربلا، گفت: مسال و در جریان پوشش عظیم اربعین حسینی شاهد افزایش حضور مردم هستیم. این افزایش حضور نیز در شرایطی صورت گرفته که نمای هوا این افزایش زیادی داشته است. با این وجود خوشبختانه مردم در ساعات مناسب به راهپیمایی خود ادامه می‌دهند و تا به این لحظه این مراسم عظیم در ایمنی کامل برگزار شده و به جز چند مورد جزئی، هیچ مورد دیگری گزارش نشده است. وی با بیان اینکه شهرداری تهران در جای جای مسیر راهپیمایی در کشور عراق و همچنین در پایانه‌های مرزی داخل خاک کشورمان، محل‌هایی در برای ارائه خدمات به زائران ایجاد کرده است، گفت: همچنین شهرداری تهران در بحث مدیریت پسمانده آتش‌نشانی، ایمنی و مدیریت بحران و … نیز مشارکت دارد. سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز از قبل از شروع راهپیمایی تا کنون و تا پایان مراسم راهپیمایی در ایمنی زائران، موب‌کپ‌ها، محل‌های اقامت و … نظارت دارد و وظایف خود را در حوزه ایمنی و مدیریت بحران انجام می‌دهد. نصیری با بیان اینکه ماهیت کار در مأموریت اربعین، یک کار مردمی است، گفت: از مدت‌ها قبل یکی از اقداماتی که آغاز کردیم، موضوع ایمنی و فرهنگ‌سازی ایمنی و خودمراقبتی در راهپیمایی اربعین بود. خوشبختانه با پایش و آموزش مستمر و درس گرفتن از موارد سال‌های قبل توانستیم امسال مدیریت بهتری در این حوزه داشته باشیم.

وی با اشاره به گرمای هوا در کشور عراق گفت:امسال موضوع گرم‌زدگی یکی موضوع جدی است و لازم است که زائران آن را جدی بگیرند. البته خوشبختانه آموزش‌ها وتوصیه‌ها موثر بوده و اغلب زائران در ساعات خنکی هوا به راهپیمایی خود ادامه می‌دهند، موضوعی که در کاهش آمار گرم‌زدگی موثر بوده است. ضمن اینکه تمهیداتی نظیر تونل هوای سرد و … نیز از سوی دستگاه‌های مختلف برای زائران در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه تاکنون هیچ مورد و مساله ایمنی درباره راهپیمایی اربعین نداشتیم، گفت: چند مورد از مسائل خردی هم که وجود داشت، به درستی و با کمترین حادثه مدیریت شده است. نصیری نسبت به بازگشت زائران هم توصیه‌هایی را ارائه کرد و گفت: زائران بازگشت از سفر را هم تا زمان رسیدن به منزل و شهر خود جدی بگیرند. لازم است همچنان نسبت به گرم‌زدگی حساس باشند و آب کافی میل کنند. همچنین رانندگان نیز حتما و حتما باید خواب کافی داشته باشند و به ازای هر دو ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت کنند. ربهیز از سرعت و سیقت غیرمجاز نیزموضوع مهم دیگری است که زائران در حین بازگشت و رانندگی باید به آن توجه داشته باشند.



• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور
• **مدیر مسئول:** محمد ربیعی
• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی
• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
• **سازمان آگهی‌ها:** ۰۶۶۸۸-۸۸۰۰
• **چاپ، کارفر:** ۱۳۷۱۳۶۶۸۱

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
• **تلفن:** ۰۰۷۵۷۵-۸۸۰۰
• **کدپستی:** ۱۴۳۸۶۳۳۸۷۱
• **شاپا:** ۳۹۴۴ - ۲۰۰۸

گزارش

# آقای وزیر! قول دادید یادتان نرود!

تبعیض در عدالت آموزشی کشور



برای اجرای طرح شهید عجمیان به یاد این شهید مدافع امنیت، تا اول مهر بیش از ۱۰۰ هزار کلاس درس در مناطق محروم، شاداب‌سازی و مناسب‌سازی می‌شوند. هدف در تمام این طرح‌ها مناطق محروم، مناطق روستایی، مناطق عشایری و البته همه اینها مدارس عادی دولتی هستند. برای اجرای طرح جدید شهید سلیمانی که در آن بیش از ۲ هزار فضای ورزشی درون‌مدرسه‌ای هدف‌گذاری شده تا این لحظه بیش از هزار و پانصد فضای آن به دست نیروهای جهادی و به کمک دولت خدوم و مردمی ساخته شده و در اختیار بچه‌ها قرار گرفته است.

در همین هفته دولت شاید بیش از ۵۰۰ طرح، خود بنده در افتتاح‌شان توفیق داشتیم و شرکت کردم. چمن مصنوعی در مدارس راه‌اندازی شده و در حقیقت برای بچه‌ها ایجاد شده که همه اینها با نقطه‌زنی در مناطق محروم و مناطق کم‌برخوردار انجام شده است.در همین دولت، ما سعی کردیم مجوز مدارس غیردولتی را ندهیم یا در مناطقی بدهیم که واقعاٌ خود ما هم نیاز داریم تراکم زیاد شود و آنجا مدرسه نیاز دارند. طرح شهید همت که در آن ارتقای توانمندی‌های معلمان ابتدایی نقطه هدف ما بوده و بیش از ۱۰۰ هزار معلم، توانایی‌هایشان بیشتر می‌شود که این در راستای عدالت است.

ما در همین دولت قراردادهای آموزش و نصیب برابر را تأسیس کردیم. بیش از ۲۵ هزار معلم جهادی به کارهای جهادی پرداختند. بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ گروه جهادی دانش‌آموزی تشکیل دادیم که این طرح‌ها به کمک آنها انجام شد. اینها همه کارهایی است که در مسیر عدالت در این دولت در همین مدت کوتاه اتفاق افتاده است. در بحث تقویت مدارس دولتی پخشنامه دادیم که تمام معلمان موظفند ۱۲ ساعت از ساعات موظفی‌شان را در این مدارس تدریس کنند. این برای معلمان بود که در تیزهوشان، نمونه‌دولتی، هیأت‌امانی و سایر مدارس تدریس می‌کردند.

در همین دولت، ما سعی کردیم مجوز مدارس غیردولتی را ندهیم یا در مناطقی بدهیم که واقعاٌ خود ما هم نیاز داریم تراکم زیاد شود و آنجا مدرسه نیاز دارند. بر خود با کسی یا مؤسسه‌ای که از اصول و قوانین عدول کند در صدر فعالیت‌های ما بود. اگر تاریخ را نگاه کنیم، بیش از هزار مدرسه که در چارچوب مورد نظر فعالیت نکرده بودند، تعلیق یا تعطیل شدند یا مدیرشان عوض شد و

گزارش

همزمان با اظهار نظر جنجالی وزیر آموزش و پرورش در خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیردولتی، موضوع عدالت آموزشی و ضرورت تحقق آن، بار دیگر در رسانه‌ها و افکار عمومی پررنگ شد.

به گزارش مهر، چند روز قبل بود که رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش با حضور در یک برنامه تلویزیونی هنگامی که مجری از وی در خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیرولتی پرسید؛ گفت: هزینه‌های بالای مدارس غیرانتفاعی عادی است، شما اگر بخواهید یک ماشین مدل بالا هم سوار شوید باید پول بیشتری بدهید!

این اظهارات موجب شد تا بار دیگر موضوع عدالت آموزشی پررنگ شود و برای منتقدان و افکار عمومی این سوال مطرح شود که وزیر آموزش و پرورش تا چه حد به ارتقای وضع آموزش در همه مدارس کوشاست و چرا باید وزیر این گونه به مقوله آموزش به چشم یک کالا نگاه کند؟

البته عملکرد وزارت آموزش و پرورش در تحقق عدالت آموزشی هم خالی از عملکرد نیست. در سال‌های اخیر حذف کنکور و توجه بیشتر به کتب درسی، ایجاد مدرسه تلویزیونی و استفاده از بهترین معلمان برای تدریس در این مدرسه، ارائه درس در شبکه شاد و شبکه آموزش سیما و توجه بیشتر به ارتقای وضع مدارس دولتی (خصوصاً پس از توصیه‌های رهبر انقلاب در جلسه اخیر ایشان با مسئولان وزارت آموزش و پرورش) از جمله مواردی است که نشان می‌دهد وزارت آموزش و پرورش نسبت به موضوع عدالت آموزشی چندان بی توجه نیست.

با این حال فاصله بین مدارس دولتی و مدارس غیردولتی زیاد است و سطح آموزشی و تربیتی مدارس دولتی مانند مدارس غیردولتی ارتقا نیافته است. خصوصاً وقتی می‌شنویم که صحرایی به نوعی معلمان وضع بهتر مدارس غیردولتی و این فاصله با مدارس عادی دولتی بوده و آن را طبیعی می‌داند.

درست است که وزارت آموزش و پرورش در سال‌های اخیر اقدامات قابل توجهی در راستای تحقق عدالت آموزشی انجام داده است، اظهارات برخی از مسئولان نظام آموزشی و نزدیکی آنان به مؤسسات و صاحبان مدارس غیردولتی نشان می‌دهد قرار نیست فاصله زیاد مدارس غیردولتی با مدارس دولتی چندان کاهش یابد. در آخرین اظهارنظر‌ها در این زمینه صحرایی با انتشار یادداشتی در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار، موضوع عدالت آموزشی را مطرح کرده و عنوان کرد اگر کسی به عملکرد وی نقد وارد می‌کند، احتمالاً با نگاهی سیاسی این انتقادات را مطرح کرده است زیرا دولت و اعضای اهل شمعار دادن نیستند و وزارت آموزش و پرورش هم برای تحقق عدالت آموزشی اقدام کرده است.

صحرایی در یادداشت خود نوشته بود؛

موضوع عدالت، دال مرکزی همه فعالیت‌های دولت مردمی سیزدهم است و اساساً انقلاب ما برای عدالت به وقوع پیوسته و هر کاری که در مسیر عدالت باشد، عمل انقلابی تلقی می‌شود. البته عمل عادلانه و فعالیت واقعی برای تحقق عدالت یک چیز است، شعاردادن عدالت و عدالت آموزشی یک چیز دیگر. عدالت آموزشی از ارکان برنامه‌ریزی در نظام تعلیم و تربیت است؛ سیاسی کردن این مفهوم، هم ظلم است به عدالت و هم ظلم است به ملت. ما در این دولت، شعار عدالت سر ندادیم. عمل عادلانه انجام دادیم. در این دولت دهها فعالیت وجود دارند و اجرا شده که همه آنها حول این محور اساسی هستند که برخی از آنها را بر می‌شماریم.

برنامه‌ریزی ما برای جمع‌آوری بیش از هزار مدرسه کنکاسی که به لطف خدا در ۲ سال اول دولت به توفیقات قابل توجهی دست پیدا کردیم. همین امسال فقط در استان سیستان و بلوچستان بیش از ۱۰۰ مدرسه کانکسی بالای ۷ نفر را جمع‌آوری کردیم و مدرسه خوب و مناسب در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت. اجرای چندین طرح که هدف اصلی همه آنها عدالت است؛ مثل طرح شهید محمودوند برای شناسایی افسرادی که از تحصیل بازمانده‌اند و ما برنامه‌های ویژه‌ای برای بازگرداندن بقیه آنها داریم.

## رشد رضایت‌مندی جامعه هدف از خدمات اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد

معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان اسام از رشد رضایت‌مندی جوامع هدف از خدمات اجتماعی این بنیاد خبر داد.
یاسر اشراقی با اعلام رضایت بالای ۶۸ درصدی دریافت‌کنندگان خدمات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه فرزندآوری و جوانی جمعیت گفت: میزان شناخت مردم از فعالیت‌ها و خدمات بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) طبق نظرسنجی‌های صورت گرفته از دو سال گذشته تاکنون بیش از دو برابر شده است. به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد فعالیت‌ها و اقدامات خود را در سه حوزه حقوق جمعیت، سلامت و عمرانی اجتماعی متمرکز کرده است. اشراقی در تشریح جزئیات این اقدامات خاطر‌نشان کرد: در حوزه سلامت، طرح‌هایی نظیر غربالگری تنبلی چشم و اعطای کمک‌هزینه خرید عینک، توزیع مکمل‌های غذایی ویژه بانوان باردار در مناطق محروم، کمک به درمان بیماران سرطانی و پیشگیری از ناشنوایی کودکان اجرا شده و طرح‌های غربالگری اسکلتی و حرکتی و پیشگیری از پوسیدگی دندان کودکان نیز در سال

جاری اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: همچنین بنیاد ۱۵ خرداد در قالب پوش‌های ملی «مشیت حرکت ۱ و ۲» تعداد ۱۰ هزار دستگاه انواع ویلچر، عصا، واکر و تشک مواج را به کودکان و نوجوانان و سایر جوامع هدف بنیاد در سراسر کشور اهدا کرده است و مناسب‌سازی ۱۰ هزار مسکن معمولین را نیز در دستور کار دارد.
اشراقی درباره اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در راستای سیاست تشویق فرزندآوری و جوانی جمعیت نیز گفت: در قالب طرح‌های جمعیتی بنیاد از جمله پوش‌های «پران جوان» و «لیخند مادری»، زوج‌های دانشگهای دارای فرزند، زوج‌هایی از جامعه هدف که صاحب فرزند سوم شده‌اند و خانواده‌های دارای فرزندان چندقلو مورد حمایت بنیاد قرار گرفته‌اند. وی گفت: بیش از ۲ هزار و ۲۸ مدرسه و ۶۰۰ خانه بهداشت در مناطق محروم کشور به بهره‌برداری رسیده است و ساخت ۱۶ خوابگاه دانشجویی در مناطق کم‌برخوردار کشور در دستور کار قرار دارد که از این تعداد، ۱۱ خوابگاه به بهره‌برداری رسیده و ۵ خوابگاه نیز تا پایان سال جاری افتتاح خواهد شد.

**رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:**

**نگرانی از افزایش «وبا» در آستانه پاییز**

به حداقل برسد.

او با بیان اینکه نگرانی از شیوع وبا تنها منحصر به سفرهای خارجی نیست، تأکید کرد: افراد در سفرهای تابستانی داخلی خود نیز باید نکات بهداشتی را رعایت کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، ادامه داد: با شروع فصل گرما یعنی از خردادماه در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مرتباً نمونه‌گیری و کشت برخی موارد اسهالی از نظر میکروب وبا انجام می‌شود و به محض مثبت شدن پاسخ تست‌ها، بلافاصله اقدامات پیشگیرانه خاصی آغاز می‌شود.
اوایل امسال چند مورد محدود از وبا داشتیم که همگی وارده از کشورهای پاکستان و افغانستان بودند اما تا پایان مهرماه دانشگاه‌ها ما در حالت آماده‌باش هستند.

وی افزود: وبا یک بیماری اسهالی حاد عفونی و به شدت مسری است که به دنبال خوردن آب یا غذای آلوده به باکتری «ویبریولرا» ایجاد می‌شود و در صورتی که به موقع درمان نشود، موجب کم آبی شدید بدن شده و منجر به مرگ انسان می‌شود.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اعلام نگرانی از افزایش موارد وبا در آستانه فصل پاییز، از آماده‌باش دانشگاه‌های علوم پزشکی تا پایان مهرماه به منظور برخورد با موارد احتمالی این بیماری خبر داد.
دکتر شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در آستانه فصل پاییز بویژه در شهریور ماه نگرانی ما از شیوع وبا افزایش می‌یابد چرا که به شکل سنتنی و به دلایل مختلف در این ماه شیوع بیماری اتفاق می‌افتد؛ هرچند که هنوز مشکلی خاصی نداشتیم.

وی با تأکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی در تغذیه و تجمع‌ها، اظهار کرد: توصیه ما این است که افراد از مواد غذایی خام استفاده نکنند و ترجیحاً در جایی که از شست‌وشوی کاهو و صیفی‌جات مطمئن نیستند از مصرف سالادها خودداری کنند.

عرشی با اشاره به اهمیت مصرف آب سالم در پیشگیری از بیماری‌های منتقله از آب و غذا و از جمله وبا، تصریح کرد: افراد حتما باید از آب لوله‌کشی یا بطری شده استفاده کنند. با رعایت این مسائل آمیدوار هستیم که مشکل بیماری‌های حاد اسهالی در افراد

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۳ | اذان مغرب: ۱۸:۴۷ | اذان صبح فردا: ۴:۱۲ | طلع آفتاب فردا: ۵:۳۹

**دوشنبه | ۱۳ شهریور ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۲۶ |**

ناظری با اشاره به این مهم که در حال حاضر بیماری افسردگی به یکی از مهم‌ترین مصلطات جوامع پیشرفته و در حال توسعه تبدیل شده است، گفت: طبق آخرین آمار جهانی، ابتلا به بیماری افسردگی در هر ۱۰۰هزار نفر از جمعیت مردان بیش از ۳۵۰۰ ابتلا و در جمعیت زنان نزدیک به ۵۰۰۰ مورد است.

برای او لذت‌بخش بوده است از دست می‌دهد.

وی ادامه داد: این اختلال در زمانی خواهد بود، که فرد بیمار این حالت‌ها و احساسات را به مدتی بیش از دو هفته و یا در همراهی سایر علائم بالینی داشته باشد و دچار اختلال عملکرد در فعالیت‌های روزانه خود شود.

روانپزشکی نامبرد و گفت: در کشور ما تعداد مبتلایان در زنان ۲ برابر مردان است.

علی ناظری از بیماری افسردگی به عنوان یکی از رایج‌ترین اختلالات روانپزشکی نامبرد و توضیح داد: افسردگی نوعی از اختلال خلق است که در آن فرد به واسطه غم و اندوه مداوم علاقه خود را نسبت به موارد و داشته‌هایی که زمانی

## افسردگی مردم «تهران» در صدر کشور است

دبیر علمی سسی و نه‌مین کنگره روانپزشکان ایران از بیماری افسردگی به عنوان یکی از رایج‌ترین اختلالات